

Изменение № 3 ГОСТ 15622—77 Муфты предохранительные фрикционные. Основные параметры и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.03.89 № 751

Дата введения 01.01.90

Пункт 1. Заменить значение: 400 на 16000.

(Продолжение см. с. 98)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15622—77)

Пункт 2. Заменить слово: «Муфты» на «Полумуфты».

Пункт 3. Таблица. Графа «D, не более». Заменить значения: 95 на 65; 130 на 70; 150 на 85 (2 раза); 165 на 95; 180 на 100; 185 на 120; 205 на 145; 220 на 155 (2 раза); 260 на 170; 290 на 200; 315 на 250 (2 раза); 370 на 300; 430 на 380; 500 на 460 (2 раза).

(ИУС № 6 1989 г.)